
NRO 14022 Torödsmossen – Tanums kommun Område av riksintresse för naturvård 

Områdesnummer: NRO 14022 Områdesnamn: Torödsmossen Kommun: Tanum (1435) 
Kartblad: 9A SO, 9B SV 45 Area: 286 ha Naturgeografisk region: 21a Sydvästsveriges kuperade 
barr- och lövskogslandskap. Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
Huvudavrinningsområde 112 Enningdalsälven Agrara kulturlandskapsregioner: 8, Bohusläns och 
Dalslands odlingsbygder Landskapsform: Sprickdalslandskap Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp 
Vegetationstyp Arter Geologi Sluttande mosse, rikkärr Fauna Flora  

Värdeomdöme: Torödsmossen är en för länet representativ öppen sluttande mosse med väl 
utvecklade strängar och höljor. Laggen är bitvis av rikkärrstyp med krävande mossor och kärlväxter. 
Myren utgör en värdefull fågelmiljö. På mossen häckar bl a ljungpipare, ängspiplärka och tofsvipa. 
Myren har delvis mossekaraktär och genomdrages av ett antal kärrstråk av fattigkärrtyp. Mosseplanet 
är typiskt uppbyggt i tuvor och höljor och här och var står enstaka tallar. I kärrstråken finns fastare 
myrliljedominerade partier och gungflymattor med vitmossor, vitag, brunag, sileshår, tranbär, rosling, 
och trådstarr. Ett intressant inslag i vegetationen utgör skvattram, vilken här förekommer på en av sina 
västligaste utposter i landet. Här växer också den i länet östliga myrsältingen. Omgivande marker 
upptas till stora delar av hällmarkstallskog eller björksumpskogar på fuktigare partier. Torödsmossen 
är en av de mossar i länet som ej i nämnvärd grad berörts av täktverksamhet. Huvudkriterier A, B 
Stödkriterier: Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, representativitet Förutsättningar för 
bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, 
vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i 
kantzoner bör ej utföras. Säkerställande och internationell status: Ingår i myrskyddsplan. 
Områdets huvuddrag: Våtmark med värde av en för länet representativ sluttande mosse samt 
ornitologiska värden. Mossen har välutvecklade strängar och höljor. På den östra delen av objektet 
finns gungflyn och myrliljedominerade kärrstråk. Anmärkningar: VMI ID:9B3A01  

Referenser: Naturvårdsverket 1994, Myrskyddsplan för Sverige. Länsstyrelsen i Göteborgs och 
Bohus län 1997: Våtmarksinventering i Göteborgs och Bohus län.  


